
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 45 ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

 

ПРИКАЗ 

от  02.09.2024                                                                                                         № 81 

 
 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся 4-11-х классов  

в 2024/2025 учебном году 

 

 

        Во исполнение приказа департамента по образованию администрации Волгограда от 

15.08.2024 № 526 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся 4-11-х классов общеобразовательных учреждений Волгограда в 2024/2025 

учебном году», приказа Дзержинского территориального департамента образования 

администрации Волгограда от 29.08.2025 №03/455 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4-11-х классов 

общеобразовательных учреждений Дзержинского района Волгограда в 2024/2025 учебном 

году»,   в целях выявления одаренных учащихся, повышения интереса школьников к 

изучению отдельных предметов, развития творчества и пропаганды научных знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся   4 -

11-х классов с 09.09.2024 по 31.10.2024 в соответствии с графиком (Приложение 1).  

2. Организовать школьный этап олимпиады в соответствии с организационно-

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году в Дзержинском районе Волгограда, 

утверждённой приказом Дзержинского территориального управления департамента по 

образованию администрации Волгограда от 29.08.2024 №03/455. 

3. Назначить школьным куратором олимпиады Бычкову И.А., заместителя директора по 

учебно – воспитательной работе. 

4. Обеспечить Бычковой И.А., заместителю директора по учебно – воспитательной работе:  

4.1. размещение на информационных стендах и официальном сайте - графика 

проведения школьного этапа Олимпиады, индивидуальные итоговые результаты 

(рейтинг и протоколы жюри школьного этапа Олимпиады по предметам); 

4.2. получение материалов по организации и проведению школьного этапа ВСОШ;  

4.2. получение заданий олимпиады, их тиражирование; 

4.3. предоставление отчета о проведении школьного этапа ВСОШ, передачу в МОУ 

ЦРО протоколов школьного этапа олимпиады. 

5. Утвердить рабочие группы по проведению школьного этапа Олимпиады: 

- состав ответственных по предметам за своевременное и качественное занесение 

результатов в электронную форму – google (Приложение 2);  

-  состав жюри по предметам для проведения школьного этапа Олимпиады  

(Приложение 3); 

- состав апелляционной комиссии (Приложение 4). 

6. Ознакомить классным руководителям 4-11 классов родителей (законных представителей) 

учащихся с Порядком проведения всероссийской Олимпиады, предоставлением 

письменного согласия на обработку сведений о своем ребёнке –  
 



участнике Олимпиады и публикацию его олимпиадной работы на официальном сайте МОУ в срок до 04.09.2024. 
7. Обеспечить право участников школьного этапа Олимпиады на: 

- апелляцию о несогласии с выставленными баллами (по заявлению участника после разбора заданий в течение 1 часа); 
- выполнение заданий для более старших классов по отношению к тем, в которых они 
проходят обучение (по заявлению родителей (законных представителей). 

8. Перед началом школьного этапа Олимпиады по каждому предмету членам рабочих 
групп провести кодирование (обезличивание) олимпиадных работ и инструктаж 
участников школьного этапа Олимпиады: 

- о продолжительности Олимпиады, 
- о порядке и сроках подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, 
- о случаях удаления с Олимпиады (с составлением акта об удалении), 
- о времени и месте ознакомления с результатами Олимпиады (на 2-3-й день после 
проведения Олимпиады). 

9. Назначить председателей жюри ответственными за проверку протоколов после работы 
жюри, предоставление протоколов в электронном и печапюм виде (не позднее 2 -х дней 
после проведения олимпиады), сохранность олимпиадных работ, подготовку 
аналитических отчётов о резу ль татах выполнения заданий. 
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно

воспитательной работе Бычкову И.А. 

Директор школы Д.И. Свиридова 

С приказом ознакомлен: 

ФИО аботника 
Аксенова С.С. 

Бычкова И.А. 

Белякова С.П. 

Заболотная Е. Г. 
Лисовая А.Ю. 

Лябч к Н.Н. 

Решетникова Т.В. 

Че няева С.А. 



Приложение 1 к приказу от 02.09.2024 №81  

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 4-11-х классов в 2024/2025 учебном году» 

 

График  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 4 -11-х классов 

общеобразовательных учреждений Дзержинского района Волгограда 

 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвую

щие  

 в 

олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

1 2 3 4 5 

1.  Французский язык 5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

09.09-10.09. 
2024 г. 

2.  Искусство (мировая 
художественная культура) 

5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

11.09-12.09. 
2024 г. 

3.  Немецкий язык 5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

12.09-13.09. 
2024 г. 

4.  Испанский язык, 
итальянский язык, 
китайский язык 

5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

16.09. 
2024 г. 

5.  Английский язык 5-8 
9-11 

 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

17.09-18.09. 
2024 г. 

6.  Технология 
Практический тур 
 
 
 
 
 
Теоретический тур 

 
5-8 
9-11 

девушки 
9-11 

юноши 
 

5-8 
9-11 

девушки 
9-11 

юноши 

 
очно 

 
 
 
 
 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

 
19.09. 
2024 г. 

 
 
 
 

20.09. 
2024 г. 

7.  Физическая культура 
Практический тур 
 
 
 
 
Теоретический тур 

 
5-11 

девушки 
5-11 

юноши 
 

5-8 
девушки 

5-8 
юноши 

 

 
очно 

 
 
 
 

очно 
 
 
 
 

 
23.09. 
2024 г. 

 
 
 

24.09. 
2024 г. 



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвую

щие  

 в 

олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

1 2 3 4 5 
9-11 

девушки 
9-11 

юноши 

с 
использован

ием ИКТ 

8.  Астрономия 5-11 с 

использован

ием ИКТ 

24.09 
(платформа «Сириус») 

9.  Экономика 5-7 
8-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

26.09. 
2024 г. 

10.  Основы безопасности и  
защиты Родины  
Практический тур 
 
 
Теоретический тур 

 
 

5-11 
девушки 

5-11 
юноши 

 
5-8 

девушки 
5-8 

юноши 
 

9-11 
девушки 

9-11 
юноши 

 
 

очно 
 
 

очно 
 
 
с 

использован
ием ИКТ 

 
 

30.09. 
2024 г. 

 
 

01.10. 
2024 г. 

11.  Физика 7-11 с 

использован

ием ИКТ 

01.10 
(платформа «Сириус») 

12.  Экология 5-8 
9-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

03.10. 
2024 г. 

13.  Русский язык 4-8 
9-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

04.10. 
2024 г. 

14.  Право 9-11 с 
использован

ием ИКТ 

07.10. 
2024 г. 

15.  Обществознание 6-8 
9-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

08.10. 
2024 г. 

16.  Биология 5-6 
 
 
 

7-11 

с 

использован

ием ИКТ 

08.10 
(платформа «Сириус») 

 
09.10 

(платформа «Сириус») 

17.  География 5-8 
9-11 

очно 10.10. 
2024 г. 



№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы, 

участвую

щие  

 в 

олимпиаде 

Формат 

проведения 

Дата 

проведения 

1 2 3 4 5 
с 

использован
ием ИКТ 

18.  Литература 5-8 
9-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

11.10. 
2024 г. 

19.  История 5-8 
9-11 

очно 
с 

использован
ием ИКТ 

14.10. 
2024 г. 

20.  Математика 4-6 
 
 
 

7-11 

с 

использован

ием ИКТ 

15.10 
(платформа «Сириус») 

 
16.10 

(платформа «Сириус») 

21.  Химия 7-11 с 

использован

ием ИКТ 

17.10 
(платформа «Сириус») 

 

22.  Информатика 5-11 с 

использован

ием ИКТ 

22.10 
(платформа «Сириус») 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 2 к приказу от 02.09.2024 №81  

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 4-11-х классов в 2024/2025 учебном году» 

 
 

Состав ответственных по предметам за своевременное и качественное занесение 

результатов в электронную форму – google 

 

№ Название предмета ФИО, должность 

ответственного 
Дата внесения 

результатов 

1.  Искусство (мировая 
художественная 
культура) 

Заболотная Е.Г., руководитель 

МО учителей художественно- 

эстетического цикла 

17.09 

2.  Английский язык Черняева С.А., руководитель 

МО учителей иностранных 

языков 

23.09 

3.  Технология 
 

Заболотная Е.Г., руководитель 

МО учителей художественно- 

эстетического цикла 

25.09 

4.  Физическая культура 
 

Лисовая А.Ю., руководитель 

МО учителей физической 

культуры и ОБЗР 

28.09 

5.  Астрономия Аксенова С.С., руководитель 

МО учителей математики, 

информатики и физики 

по 

дополнительному 

графику 
6.  Экономика Белякова С.П., руководитель 

МО учителей естественных и 

общественных дисциплин  

30.09 

7.  Основы безопасности и  
защиты Родины  
 

Лисовая А.Ю., руководитель 

МО учителей физической 

культуры и ОБЗР 

05.10 

8.  Физика Аксенова С.С., руководитель 

МО учителей математики, 

информатики и физики 

по 

дополнительному 

графику 
9.  Экология Белякова С.П., руководитель 

МО учителей естественных и 

общественных дисциплин 

08.10 

10.  Русский язык Лябчук Н.Н., руководитель МО 

учителей начальных классов, 
Решетникова Т.В., 

руководитель  МО учителей 

русского языка и литературы 

09.10 

11.  Право Белякова С.П., руководитель 

МО учителей естественных и 

общественных дисциплин 

11.10 

12.  Обществознание Белякова С.П., руководитель 

МО учителей естественных и 

общественных дисциплин 

12.10 

13.  Биология Белякова С.П., руководитель 

МО учителей естественных и 

общественных дисциплин 

по 

дополнительному 

графику 



14.  География Белякова С.П., руководитель 

МО учителей естественных и 

общественных дисциплин 

15.10 

15.  Литература Решетникова Т.В., 

руководитель  МО учителей 

русского языка и литературы 

16.10 

16.  История Белякова С.П., руководитель 

МО учителей естественных и 

общественных дисциплин 

18.10 

17.  Математика Аксенова С.С., руководитель 

МО учителей математики, 

информатики и физики 

по 

дополнительному 

графику 
18.  Химия Белякова С.П., руководитель 

МО учителей естественных и 

общественных дисциплин 

по 

дополнительному 

графику 
19.  Информатика Аксенова С.С., руководитель 

МО учителей математики, 

информатики и физики 

по 

дополнительному 

графику 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу от 02.09.2024 №81  

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 4-11-х классов в 2024/2025 учебном году» 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году  

 

№ Название предмета Состав жюри 

1.  Искусство (мировая 
художественная культура) 

Заболотная Е.Г., председатель 
Кудейко Т.В., Даллаева Т. Д., Маммаев Д. А.,  
Медведь В. А. 

2. Английский язык Черняева С.А., председатель 
Буйволова С. В., Мельникова Е. В., Никонова Е. А, 

Отинова Ю., Чернышева Ю.В. Захарова М.С. 
3. Технология 

 
Заболотная Е.Г., председатель 
Кудейко Т.В., Даллаева Т. Д., Маммаев Д. А.,  
Медведь В. А. 

4. Физическая культура 
 

Лисовая А.Ю., председатель 
Александров Д. Н., Лысенко В.М., Соболев И.Е., 

Соболев А. Е. 
6. Экономика Белякова С.П., председатель 

Азаматов А.Л., Попов Д.В., Лысенко А. В.,  
Бычкова И.А. 

7. Основы безопасности и  
защиты Родины  
 

Лисовая А.Ю., председатель 
Александров Д. Н., Лысенко В.М., Соболев И.Е., 

Соболев А. Е. 
8. Экология Белякова С.П., председатель 

Соловьева Е.В., Матвеева А.А., Бычкова И. А., 

Васильева Г.И. 
9. Русский язык 4 класс - Лябчук Н.Н., председатель 

Атамашкина Н.С., Бусалаева М.А., Сметанина Н.Н., 

Лябчук Н.Н.  
5-11 классы - Решетникова Т.В., председатель 
Балакина О. А., Насонова Т.В., Пронина Н.А., 

Подскребалина Е.А. 
10. Право Белякова С.П., председатель 

Азаматов А.Л., Попов Д.В., Лысенко А. В.,  
Бычкова И.А. 

11. Обществознание Белякова С.П., председатель 
Азаматов А.Л., Попов Д.В., Лысенко А. В.,  
Бычкова И.А. 

12. География Белякова С.П., председатель 
Бычкова И.А., Соловьева Е.В., Матвеева А.А. 

13. Литература Решетникова Т.В., председатель 
Балакина О. А., Насонова Т.В., Пронина Н.А., 

Подскребалина Е.А. 
14. История Белякова С.П., председатель 

Азаматов А.Л., Попов Д.В., Лысенко А. В.,  
Бычкова И.А 

 



Приложение 4 к приказу от 02.09.2024 №81  

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

среди учащихся 4-11-х классов в 2024/2025 учебном году» 

 

Состав апелляционной комиссии  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году  

 

№ Название предмета Состав комиссии 

1.  Искусство (мировая 
художественная культура) 

Бычкова И.А., председатель 
Заболотная Е.Г., Кудейко Т.В., Маммаев Д. А.,  
 

2. Английский язык Бычкова И.А., председатель 
Черняева С.А., , Отинова Ю., Чернышева Ю.В. 

3. Технология 
 

Бычкова И.А., председатель 
Заболотная Е.Г., Кудейко Т.В., Маммаев Д. А., 

4. Физическая культура 
 

Бычкова И.А., председатель 
Лисовая А.Ю., Александров Д. Н., Лысенко В.М.,  

6. Экономика Бычкова И.А., председатель 
Азаматов А.Л., Попов Д.В., Лысенко А. В.,  

7. Основы безопасности и  
защиты Родины  
 

Бычкова И.А., председатель 
Лысенко В.М., Соболев И.Е., Соболев А. Е. 

8. Экология Бычкова И.А., председатель 
Соловьева Е.В., Матвеева А.А., Белякова С.П., 

9. Русский язык 4 класс – Бычкова И.А., председатель  
Лябчук Н.Н., Московкина Д.Д., Александрова Ю.Н. 
5-11 классы – Бычкова И.А., председатель 
Решетникова Т.В., Титова Н.И., Насонова Т.В., 

Пронина Н.А. 
10. Право Бычкова И.А., председатель 

Азаматов А.Л., Попов Д.В., Лысенко А. В. 
11. Обществознание Бычкова И.А., председатель 

Азаматов А.Л., Попов Д.В., Лысенко А. В., 
12. География Бычкова И.А., председатель 

Азаматов А.Л., Попов Д.В., Соловьева Е.В. 
13. Литература Бычкова И.А., председатель 

Решетникова Т.В., Титова Н.И., Насонова Т.В., 

Пронина Н.А. 
14. История Бычкова И.А., председатель 

Азаматов А.Л., Попов Д.В., Лысенко А. В. 
 

 


